
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Massimo De Fino  Firma  Massimo De Fino
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00489
 

DEL 02/07/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
02/07/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

Deliebrazione n. 279 del 29.04.2016. Ulteriori determinazioni.

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Sanitaria
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

U.S.I.B. - Melfi  Area delle Cure Primarie - (VEN) 

U.S.I.B. - Venosa 
Gestione Strutture Private Accreditate e Convenzionate 
- Ex. Art.25 

  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
02/07/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Massimo De Fino  Firma  Massimo De Fino
 

Pagina 2/3 

 

Direttore Sanitario Dott. Massimo De Fino> relaziona quanto segue: 

 
 PREMESSA E RICHIAMATA la deliberazione aziendale n°279 del 29/04/2016 avente ad oggetto: 

”Costituzione delle Unità di Valutazione dei Bisogni Riabilitativi nelle sedi distrettuali di Venosa, Potenza e 
Lauria ed approvazione Regolamento di funzionamento delle UU.VV.BB.RR. e di accesso alle prestazioni 
riabilitative”; 
 
PRESO ATTO che con detto provvedimento deliberativo: 

 sono state costituite le Unità di Valutazione dei Bisogni Riabilitativi, una per ambito territoriale, nelle 
sedi distrettuali di Venosa, Potenza e Lauria; 

 è stato individuato il Dr. Donatello Verrastro, Responsabile U.V.B.R. della sede di Potenza, quale 
coordinatore delle sopra citate tre UU.VV.BB.RR., al fine di uniformare le procedure di presa in 
carico del paziente; 

 è stato approvato il Regolamento di funzionamento delle UU.VV.BB.RR. e di accesso alle 
prestazioni riabilitative; 

 
TENUTO CONTO  

 che nella UVBR di Venosa è stato nominato quale responsabile il Dott. Angelo Croce; 

 che lo stesso in questo periodo è assente per motivi di salute; 

 che si necessita comunque di assicurare le attività della tessa Commissione,  
 
AQUISITA la disponibilità per le vie brevi del dott. Nicola De Rosa alla sostituzione del Dott. Croce nella 
UVBR di Venosa,  

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di  nominare responsabile della UVBR di Venosa in via temporanea e provvisoria e fino al rientro in 

servizio del Dott. Croce, Il dott. Nicola De Rosa, Direttore della UOC Riabilitazione  di Venosa. 

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 5 

del 22.1.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

Di nominare responsabile della UVBR di Venosa in via temporanea e provvisoria e fino al rientro in serviz io 

del Dott. Croce, Il dott. Nicola De Rosa, Direttore della UOC Riabilitazione  di Venosa 

Di trasmettere la presente Deliberazione al Dott. Nicola De Rosa, nonché al Direttore del Distretto di 
Venosa ed a quello di Melfi, nonché al Direttore della UOC CEA ed al Direttore dellla UOC Assistenza 

Primaria di venosa – Melfi - Potenza 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Massimo De Fino  Firma  Massimo De Fino
 

Pagina 3/3 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Massimo De Fino
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Berardino Chiarelli    Vincenzo Andriuolo  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Vincenzo Andriuolo
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


